
Kan babyer synge? 

Det spørgsmål stiller man sig nok, når man hører om fænomenet babysalmesang. For kan 

babyer virkelig synge salmer? Ikke desto mindre er det ganske udbredt over det ganske 

land, og tilbuddet er nu også at finde i Ballerup Sogn. 

Og nej, babyer kan ikke synge salmer. Men sang og musik er stimulerende på en lang 

række områder såsom koncentration, kreativitet, kropslig forståelse og fællesskab. For når 

man ikke kan tale sammen, er sang og små sanglege meget velegnet til at få kontakt.  

Babysalmesang er oprindeligt udviklet af professor Inge Marstal og lektor Anne-Mette 

Riis fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium, som begge har forsket i musikkens og 

sangens stimulerende virkning for de små børn. Det har nemlig vist sig, at bare den første 

tone eller det første ord af en sang, huskes af barnet og på den måde kan blot begyndelsen 

af en sang virke beroligende i en kritisk situation. 

I Ballerup Sogn er det sognemedhjælper Lars Falk, som har undervist i babysalmesang de 

sidste 6 år. Lars Falk er uddannet folkeskolelærer og har arbejdet med børn både indenfor 

folkeskolen, børnehaven og kirken.  Lars Falk understreger, at alle kan være med – det 

handler med andre ord ikke om kirkekendskab, stor tro eller stemmepragt: ” I 

udgangspunktet er forældrenes stemme altid den bedste for barnet. Derudover spiller jeg 

også for børnene, de bliver vugget blidt i tæpper, de ser på sæbebobler, mens vi lytter til 

dejlig klassisk musik, vi leger små sanglege – alt sammen på børnenes præmisser. Og man 

behøver ikke tilmelde sig fast, man kan komme som det passer en, men for mange 

forældre bliver det også en god måde at mødes på – og der er selvfølgelig god mulighed 

for at amme, made og skifte sit barn”, understreger Lars Falk.  

Udgangspunktet er med andre børnenes behov. En af deltagerne formulerer det således: 

”Vores forbehold for at deltage var nok, om man skulle være for stille eller om de andre 

var superreligiøse. Men det foregik helt nede på jorden og vi passede fint ind, selv om vi 

er typerne, der kun tager i kirke til højtiderne og familiebegivenheder som bryllup, 

konfirmation og dåb. Men igen, vi blev virkelig overrasket, for det er bestemt et hold for 

alle typer familier” 

Men når nu babyer ikke kan synge salmer, hvorfor så lige salmerne? Jo salmerne handler 

om alle de store og små ting, som alle tumler med i livet, de handler om tillid, kærlighed, 

fælleskab, ømhed sorg og glæde. Salmerne indeholder det hele. Og samtidig er det stor 

poesi –også selv om man ikke forstår alle ordene. For netop børns fantasi elsker de store 

ord, som de med tiden både kan lægge deres drømme og frygt i.  

Babysalmesang foregår torsdage kl. 10.30 i Skovvejskirken. For yderligere information se 

kirkens hjemmeside www.ballerup-sogn.dk eller kontakt sognemedhjælper Lars Falk. 

http://www.ballerup-sogn.dk/

